РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022                                                                                                            № 106

с. Максимовка

Об определении места

для запуска фейерверков

 В соответствии с требованиями Постановления Правительства

Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении

требований пожарной безопасности при распространении и использовании

пиротехнических изделий», руководствуясь постановлением  губернатора

Амурской области от 07.02.2005 № 61, которым утвержден порядок хранения,

распространения и применения пиротехнических изделий, проведения

фейерверков на территории Амурской области,  а также в целях  обеспечения

защиты и здоровья граждан, предупреждения чрезвычайных ситуаций,

связанных с нарушением требований пожарной безопасности в период

проведения новогодних  и рождественских мероприятий:

п о с т а н о в л я ю:

 1. Определить место для запуска фейерверков на территории площадки

возле сельского Дома культуры по адресу ул. Ленина д. 26, село Максимовка.

  2. Организовать информационное обеспечение по безопасному запуску

фейерверков.

 3. Рекомендовать гражданам применять пиротехнические изделия только

на определенных для запуска фейерверков местах и в соответствии с

инструкцией по применению.

 4. Настоящее Постановление опубликовать на сайте  муниципального

образования Максимовский сельсовет http://maximovka.ru/.

Глава Максимовского  сельсовета                                                  Л.М. Воронцова

https://mail.rambler.ru/m/redirect?url=http%3A//maximovka.ru/&hash=87ae52dc0aa7857b1e02339d1e06df7d